

MSCKZiU-V/0723/30/2020

Petycja

(dotyczy interesu publicznego)

Adresat petycji: Minister Edukacji Narodowej Dariusz Piontkowski

Przedmiot petycji: Żądanie czasowego zniesienia przepisu zapisanego w rozporządzeniu MEN z dnia 29 sierpnia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U z 2019 poz. 1664).

Przepis ustępu 5 § 8 w/w rozporządzenia nakazuje słuchaczom szkół policealnych potwierdzanie własnoręcznym podpisem na listach obecności uczestniczenia podczas każdej jednostki lekcyjnej.

Podmiot wnoszący petycję: Medyczo-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rzeszowie reprezentowane przez dyrektora Jacka Brodzińskiego.

Siedziba podmiotu wnoszącego petycję mieści się pod adresem: ul. Warzywna 1, 35-310 Rzeszów, email: dyrektor@medyk-studium.pl

Opis przedmiotu petycji:

Mając na względzie wytyczne MEN i GIS w sprawie zaleceń dotyczących prowadzenia bezpiecznego nauczania w szkołach w czasie epidemii SARS Cov-2 postuluję o zawieszenie obowiązku składania własnoręcznych podpisów przez słuchaczy szkół policealnych w trakcie każdej lekcji podczas zajęć szkolnych. Wytyczne słusznie mówią m. in. o braku możliwości pożyczania między sobą przyborów szkolnych ze względu na możliwość przeniesienia zakażenia pomiędzy uczniami szkoły. Podobna sytuacja będzie mogła mieć miejsce podczas gdy lista obecności na której uczniowie mają składać własnoręczne podpisy na tej samej liście podając ją między sobą do podpisu. Aby uniknąć ryzyka potencjalnego zakażenia postuluję o czasowe zawieszenie obowiązku opisanego w wyżej przywołanym przepisie i umożliwienie zapisywania obecności/nieobecności słuchaczy na zajęciach w dzienniku lekcyjnym przez nauczyciela prowadzącego dany rodzaj zajęć.

Mając na względzie bezpieczeństwo słuchaczy szkół policealnych i zasady profilaktyki antykoronawirusowej proszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji.

DYREKTOR

mgr farm. Jacek Brodziński